Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 9, pp. 23-25.
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In eterni Dei nomine amen. Pateat omnibus evidenter quod Marinus
Laggius civis pisanus veniens ad curiam, existens in | presentia domini
Clerici Philippi iudicis et assessoris Communis Castelli Castri pro
Communi pisano petiit a Ceccho Alliata et Vanne de Riglione tutori-
bus | ventris pregnantis domine Tore relicte Rainerii de Riglione con-
dam Bacciamei olim burgensis Castelli Castri sibi ab eis tutorio nomi-
ne pro suprascripto | ventre dare debere libras centum quinquaginta
denariorum aquilinorum minutorum, quas dictus Marinus dicebat
sibi deberi a suprascripto Rainerio et in eius bonis | prout dicit conti-
neri in codice ractionum ipsius Rainerii ex causis in ipso codice con-
tentis, in una parte; | et in alia parte petiit a suprascriptis tutoribus tu-
torio nomine quo supra sibi ab eis pro suprascripto ventre dare debere
libras ducentas viginti denariorum aquilinorum | minutorum quas
dictus Marinus dicebat sibi deberi a suprascripto Rainerio et in eius
bonis prout dicit contineri in codice ractionum ipsius Rainerii ex cau-
sis | in ipso codice ractionum contentis, millesimo trecentesimo septi-
modecimo, indictione quintadecima, nonis februarii.|
Marinus suprascriptus induxit suprascripte curie coram suprascripto
iudice et assessore predictum codicem ractionum suprascripti olim
Rainerii quem predicti tutores eorum iuramento ab eis corporaliter |
prestito, tacto libro, dixerunt predictum codicem esse et fuisse codi-
cem ractionum olim predicti Rainerii et scriptum manu propria pre-
dicti Rainerii et ipsum | predictum Marinum re vera predictam pe-
cunie quantitatem recipere debere ut in dicto codice continetur. In
quo quidem codice continetur sic suprascripto die:
MCCCVI 187 |
Marino Laggio de’ avere a dì 26 di ferraio i quali pero a dati in del
181 lire XIIII, soldi XI, denari VI. |
E de’ avere lo suprascripto a dì 30 di marzo promisse Cino Aldo-
brando pero in del 49 lire XXXV, soldi VI, denari I. |
E de’ avere lo suprascripto a dì 2 aprile per cantari 2 e libbre 10 cera
lire XXI, soldi XVI, denari VI. |
E de’ avere lo suprascripto a dì 22 aprile lire XXV, soldi V, denari XI
li quali mi promisse Lippo Alliata pero dato in del 193. |
E de’ avere lo suprascripto i quali die per me Arsocho de Rue lire III. |
E de’ avere lo suprascripto a di 30 giugno lire L li quali mi promisse
Ciolo Formentino e per lui Lippo Aliata pero de’ dare in del 61. |
MCCCXVII 234 |
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Marino Laggio de’ avere a dì 16 dicembre lire C i quali mi promisse
Ceccho di ser Bacto et per lui Piero di Federigo pero de’ dare in del
109. |
E de’ avere lo suprascripto a dì 20 iennaio lire CXX i quali mi pro-
misse Guantino Moscha e per lui Lippo Alliata pero de’ dare in del
110. |
Dominus Clericus iudex et assessor suprascriptus visis ab eo supra-
scriptis petitione et dictorum tutorum confessione et predicto codi-
ce ractionum et dicta scriptura in eo comprehensa, habito super hoc
consilio dili|genti, mandavit suprascriptis tutoribus predicti ventris
pregnantis suprascripte domine Tore tutorio nomine pro suprascrip-
to ventre pregnante, quod hinc ad dies quatuor proxime venturos
dent et sol|vant suprascripto Marino suprascriptas libras centum
quinquaginta denariorum aquilinorum minutorum in una parte, et
suprascripta libras ducentas viginti denariorum aquilinorum minu-
torum in alia parte, nonis februarii. |

In eterni Dei nomine amen. Ex hoc publico instrumento sit omni-
bus manifestum quod suprascripti Cecchus et Vannes tutores supra-
scripti ventris pregnantis, tutorio nomine pro suprascripto ventre
pre|gnante, sequentes formam predicti precepti coram Iohanne no-
tario de Sancto Savino scriba publico suprascripti Communis et te-
stibus infrascriptis dederunt et solverunt suprascripto Marino pre-
dictas libras centum | quinquaginta in una parte, et in alia parte pre-
dictas libras ducentas viginti denariorum aquilinorum minutorum,
de quibus libris centum quinquaginta denariorum aquilinorum mi-
nutorum in una parte et libris ducentis | viginti denariorum aquili-
norum minutorum in alia parte dictus Marinus se a suprascriptis
Ceccho et Vanne tutoribus tutorio nomine pro suprascripto ventre
pregnante et ab ipso ventre pregnante bene quietum et | pacatum
vocavit, et inde ipsos tutores tutorio nomine pro suprascripto ventre
pregnante et ipsum ventrem pregnantem et eius heredes et bona om-
nia penitus absolvit et liberavit; et omnes scrip|turas, scedas et cartas
et omnes alias scriptas in predicto codice et etiam rogatas et scriptas
per quemcumque notarium sub quibuscumque temporibus seu da-
talibus que reperirentur pro suprascripto Ma|rino que essent contra
suprascriptum ventrem pregnantem suprascripte domine Tore quo-
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cumque modo vel iure vocavit cassas et irritas et nullius momenti et
valoris et Iohanni notario antedicto | per hanc cartam dedit verbum
cassandi et cassari faciendi in totum. Et eisdem tutoribus recipienti-
bus et stipulantibus tutorio nomine pro suprascripto ventre pre-
gnante et ipsi ventri pregnanti fecit finem | et refutationem et gene-
ralem transactionem et pactum de ulterius non petendo, imbrigan-
do, molestando aut inquietando suprascriptos tutores tutorio nomi-
ne pro suprascripto ventre pregnante | vel ipsum ventrem pregnan-
tem de omni et toto eo quod ipse Marinus eisdem tutoribus pro su-
prascripto ventre vel ipsi ventri petere, exigere, molestare, inquietare
aut causari | posset quocumque modo vel iure, causa vel occasione.
Quam finem et refutationem et generalem transactionem et pactum
et omnia et singula suprascripta suprascriptus Marinus per stipula-
tionem solemnem convenit et promisit suprascriptis tutoribus |
agentibus, recipientibus et stipulantibus pro suprascripto ventre pre-
gnante semper et omni tempore habere et tenere firma et rata et
contra non facere vel venire seu intentare per se vel alios aliquo |
modo vel iure, causa vel occasione, aliquo tempore ad penam dupli
totius eius de quo ageretur per solemnem stipulationem promissam.
Renuntiando in predictis omnibus iuribus, legibus et constitutioni-
bus, | auxiliis et defensionibus et omnibus aliis inde se a predictis vel
aliquo predictorum defendi et tueri posset et nominatim a pena pre-
dicta. Actum in Castello Castri in curia | suprascripti Communis
posita sub palacio in quo morantur domini castellani, presentibus
Vanne filio Bindi de Vico et Becto filio Paganelli de Pontehere nota-
riis et scribis | publicis suprascripti Communis pro Communi pisano
testibus ad hec vocatis et rogatis, dominice incarnationis anno mille-
simo trecentesimo septimodecimo, indictione | quintadecima, nonis
februarii.|
(SN) Ego Bettus filius Paganelli de Pontehere imperiali autoritate iu-
dex ordinarius | et notarius et nunc scriba publicus suprascripti
Communis Castelli pro Communi pisano predicta omnia | ut in ac-
tis curie suprascripti Communis Castelli inveni ita scripsi et firma-
vi.|
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79

Praeceptum et solutio

1317 febbraio 5, Cagliari

Bindo Laggio, cittadino pisano, alla presenza di Chierico di Filippo, giudi-
ce e assessore del Comune di Castel di Castro, chiede a Cecco Alliata e a
Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedo-
va di Neri da Riglione, 302 lire, 5 soldi, 7 denari di aquilini minuti a lui
dovuti dal detto Neri. Cecco e Vanni, in seguito ad ingiunzione del giudi-
ce, fatta in base alla produzione di un libro di conti, eseguono il pagamen-
to.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 5, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 213 x 495.
Il documento 78 è contrassegnato dalla stessa collocazione di quello qui edito.
Inchiostro marrone scuro.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1317 febbraio 5; segue
l’indicazione: “N° 245” corrispondente alla vecchia segnatura. Al centro, in scrittura
coeva al documento, è il regesto: “Lire 302 soldi 5 denari 7 si dieno a Bindo Lagio no
dice de denari riculti per l’eredia”.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione quindicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 8, pp. 21-23.

In eterni Dei nomine amen. Omnibus sit audientibus manifestum
quod Bindus Laggius civis pisanus existens | in presentia domini
Clerici domini Filippi iudicis et assessoris Castelli Castri pro Com-
muni pisano petiit a Ceccho Alliata et | Vanne de Riglione tutoribus
ventris pregnantis domine Tore relicte Rainerii de Riglione sibi ab
eis | tutorio nomine pro suprascripto ventre dare debere libras tre-
centas duas et soldos quinque et denarios septem denariorum aquili-
norum minutorum, | quas et quos dictus Bindus dicebat sibi deberi
a suprascripto Rainerio de Riglione et in eius bonis prout dicit |
contineri in codice ractionum ipsius Rainerii ex causis in ipso codice
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ractionum contentis, millesimo trecentesimo septimodecimo, | in-
dictione quintadecima, nonis februarii.|
Bindus suprascriptus induxit curie coram suprascripto iudice et as-
sessore predictum codicem ractionum predicti olim Rainerii quem
co|dicem predicti Cecchus et Vannes tutores eorum iuramento ab eis
corporaliter | prestito, tacto libro, dixerunt et | confessi fuerunt pre-
dictum codicem esse et fuisse codicem ractionum predicti olim Rai-
nerii et scriptum manu propria predicti | Rainerii et ipsum predic-
tum Bindum re vera predictam pecunie quantitatem recipere debere
ut in dicto codice continetur. | In quo quidem codice continetur sic:
MCCCVII 225 |
Bindo Laggio de’ avere a dì 3 novembre lire CCCLXVII, soldi V, de-
nari VII i quali pero dati in del 175. |
Bindo suprascripto dieli a dì 3 novembre lire V i quali diei a Lippo
Agliata per l’erede d’Andrea Massu|cchio per compiere li denari loro
in fine in lire 140. |
E diei al suprascripto a dì 1 dicembre lire LX i quali diei a Tingo
Sordo per sua lettera pero de’ avere | lo suprascripto Tingo in del
232. |
Dominus Clericus iudex et assessor suprascriptus visis ab eo supra-
scriptis peticione et dictorum tutorum confessione et predicto codi-
ce | ractionum et dicta scriptura in eo comprehensa, habito super
hoc consilio diligenti, mandavit suprascriptis tutoribus | predicti
ventris pregnantis suprascripte domine Tore tutorio nomine pro su-
prascripto ventre pregnante, quatenus hinc ad dies quatuor | proxi-
me venturos dent et solvant suprascripto Bindo suprascriptas libras
trecentas duas et soldos quinque et denarios septem denariorum
aquilinorum | minutorum suprascriptis annis et indictione, nonis fe-
bruarii. |

Qui suprascripti Cecchus et Vannes tutores suprascripti ventris pre-
gnantis, tutorio nomine pro ipso ventre pregnante, | sequentes for-
mam predicti precepti coram Iohanne notario de Sancto Savino scri-
ba publico suprascripti Communis et testibus infrascriptis dederunt
| et solverunt predicto Bindo predictas libras trecentas duas, soldos
quinque et denarios septem denariorum aquilinorum minutorum,
de quibus | libris trecentis duabus, soldis quinque et denariis septem
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denariorum aquilinorum minutorum dictus Bindus se a suprascrip-
tis tutoribus tu|torio nomine pro suprascripto ventre pregnante et ab
ipso ventre pregnante bene quietum et pacatum vocavit, et inde ip-
sos tu|tores tutorio nomine pro suprascripto ventre pregnante et ip-
sum ventrem pregnantem et eius heredes et bona omnia penitus ab-
solvit | et liberavit; et omnes scripturas ipsius codicis et omnes alias
scedas, cartas et alias scripturas omnes(a) scriptas et rogatas | per
quemcumque notarium sub quibuscumque temporibus seu datali-
bus que invenirentur se habere seu habere posset usque hodie | con-
tra ipsum ventrem quocumque modo vel iure vocavit cassas et irritas
et nullius momenti et valoris et eidem | Iohanni notario suprascripto
per hanc cartam publicam dedit verbum cassandi et cassari faciendi
in totum. Et eisdem tutoribus tutorio | nomine pro suprascripto
ventre pregnante recipientibus et stipulantibus et ipsi ventri pre-
gnanti fecit finem, refutacionem et generalem | transactionem et
pactum de ulterius non petendo, imbrigando vel molestando aut in-
quietando suprascriptum ventrem pregnantem | vel aliam personam
pro eo de omni et toto eo quod ipse Bindus predicto ventri vel alteri
persone pro eo petere, exigere aut causari | posset aliquo modo vel
iure, causa vel occasione que dici vel excogitari posset. Quam finem,
refutactionem et generalem | transactionem et pactum et omnia et
singula suprascripta dictus Bindus per stipulationem solemnem con-
venit et promisit suprascriptis tutoribus | recipientibus et stipulanti-
bus tutorio nomine pro suprascripto ventre pregnante semper et
omni tempore habere et tenere firmam et ratam et contra | non face-
re vel venire per se vel alium aliquo modo vel iure, causa vel occasio-
ne que dici vel excogitari possent | ad penam dupli totius eius de
quo ageretur per solemnem stipulationem promissam, sub obligatio-
ne omnium bonorum suorum. | Renuntiando omnibus iuribus, legi-
bus et constitutionibus, auxiliis et defensionibus et omnibus aliis
unde se a predictis vel aliquo | predictorum defendi et tueri posset et
nominatim a predicta pena. Actum in Castello Castri in curia supra-
scripti Communis Castelli | posita sub palacio in quo morantur domi-
ni castellani, presentibus Vanne Bindi de Vico et Becto Paganelli | de
Pontehere notariis et scribis publicis suprascripti Communis testibus

(a) omnes in calce al documento con segno di richiamo.
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ad hec rogatis, dominice incarnactionis anno millesimo | trecentesimo
septimodecimo, indictione quintadecima, nonis februarii.|
(SN) Ego Bettus filius Paganelli de Pontehere imperiali autoritate iu-
dex ordinarius et notarius et nunc | scriba publicus suprascripti
Communis Castelli pro Communi pisano predicta omnia ut in actis
curie suprascripti Communis | Castelli inveni ita scripsi et in publi-
cam formam redegi.|

80

Praeceptum et solutio

1317 febbraio 5, Cagliari

Rinaldo Ferreri di Barcellona, alla presenza di Chierico di Filippo, giudice
e assessore del Comune di Castel di Castro, chiede a Cecco Alliata e a Van-
ni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedova di
Neri da Riglione, 46 lire e 6 soldi di denari aquilini minuti a lui dovuti dal
detto Neri. Cecco e Vanni, in seguito ad ingiunzione del giudice, fatta in
base alla produzione di un libro di conti, eseguono il pagamento.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 28, pergamena lunga.
Originale [A], pergam.
La scrittura corre parallela al lato minore della pergamena.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 109 e 80, il secondo dei quali qui edito.
Note dorsali: in alto è la segnatura archivistica “Dep.° Alliata 1317 febbraio 28”; se-
gue l’indicazione: “N° 254” corrispondente alla vecchia segnatura.
Non è stato possibile rilevare i caratteri estrinseci perché la pergamena è attualmente
in restauro. Per la trascrizione ci si è basati su una riproduzione dalla quale si evince
il pessimo stato di conservazione della membrana, gravemente danneggiata dal-
l’umidità. Non è stato possibile colmare diverse lacune dovute alla caduta del sup-
porto sui margini e all’evanitura dell’inchiostro.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione quindicesima.

In eterni Dei nomine amen. Pateat omnibus evidenter quod Rainal-
dus Ferrerius de Barchinone catalanus existens in presentia domini
Clerici iudicis et assessoris suprascripti petiit a suprascriptis Ceccho
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et | Vanne de Riglione tutoribus ventris pregnantis suprascripte do-
mine Thore relicte suprascripti Rainerii de Riglione sibi ab eis dare
debere tutorio nomine pro suprascripto ventre pregnante libras qua-
draginta | sex et soldos sex denariorum aquilinorum parvorum quas
dictus Rainaldus dicit sibi deberi a suprascripto Rainerio et in eius
bonis prout dicit contineri in quodam codice ractionum olim pre-
dicti Rainerii et ex causis | in ipso codice ractionum contenctis mil-
lesimo trecentesimo septimodecimo, indictione quintadecima, nonis
februarii.|
Rainaldus suprascriptus induxit curie coram dicto iudice et assessore
predictum codicem ractionum predicti olim Rainerii, quem codicem
predicti Cecchus Alliata et Vannes de Riglione tutores | suprascripti
ventris eorum iuramento ab eis corporaliter prestito, tacto libro,
dixerunt et confessi fuerunt predictum codicem esse et fuisse codicem
ractionum predicti olim Rainerii et scriptum manu propria | predicti
Rainerii et ipsum predictum Rainaldum re vera predictam pecunie
quantitatem recipere debere ut in dicto codice continetur suprascripto
die. In quo quidem codice continetur sic: MCCCXVII 241 |
Ser Rainaldo Ferreri di Barcellona a dì [...](a) de’ avere lire XLVI [sol-
di VI] li quali li promissi per [...](b) pero de’ dare in del 113.|
Dominus Clericus iudex et assessor suprascriptus visis suprascriptis
petitione et dictorum tutorum confessione et predicto codice ractio-
num et dicta scriptura in eo comprehensa, habito super hiis consilio
diligenti, mandavit suprascriptis | tutoribus suprascripti ventris pre-
gnantis suprascripte domine Tore tutorio nomine pro suprascripto
ventre pregnante, quatenus hinc ad quatuor dies proxime venturos
dent et solvant suprascripto Rainaldo suprascriptas libras | quadra-
ginta sex et soldos sex denariorum aquilinorum parvorum ab eis eo-
dem Rainaldo confessatos ut supra dicitur millesimo trecentesimo
septimodecimo, indictione quintadecima, nonis februarii.|
In eterni Dei nomine amen. Ex hoc publico instrumento sit omni-
bus manifestum quod Cecchus et Vannes tutores suprascripti ventris
pregnantis suprascripte domine Tore tutorio nomine pro ipso ventre
pregnante, se|quentes formam suprascripti precepti de pecunia ab eis

(a) Lacuna di due parole per evanitura d’inchiostro.
(b)Lacuna di tre parole per evanitura d’inchiostro.

Le pergamene relative alla Sardegna nel Diplomatico Alliata dell’A.S.P

343

habita et recollecta pro suprascripto ventre pregnante a [...](c) coram
Iohanne notario de Sancto Savino et scriba publico | suprascripti
Communis et testibus infrascriptis suprascripto Rainaldo Ferrerio
dederunt et solverunt suprascriptas libras quadraginta sex et soldos
sex denariorum aquilinorum parvorum, de quibus libris quadraginta
sex et soldis sex denariorum aquilinorum dictus | Rainaldus se a su-
prascriptis Ceccho et Vanne tutoribus tutorio nomine pro ipso ven-
tre pregnante et ab ipso ventre bene quietum et pacatum vocavit, et
inde ipsos tutores tutorio | nomine pro ipso ventre pregnante et ip-
sum ventrem pregnantem et eius heredes et bona omnia penitus absol-
vit et liberavit in totum; et omnes scripturas ipsius codicis ractionum
et omnes | scedas et cartas et alias scripturas rogatas per quoscumque
notarios sub quibuscumque temporibus seu datalibus que inveniren-
tur se habere contra suprascriptum ventrem pregnantem vocavit cas-
sas et irritas et nullius | momenti et valoris et Iohanni notario supra-
scripto et quibuscumque aliis notariis habentibus scedam de predic-
tis licet absentibus per hanc cartam publicam dedit verbum cassandi
et cassari faciendi in totum. Et | insuper eisdem tutoribus recipienti-
bus et stipulantibus tutorio nomine pro ipso ventre pregnantem et
ipsi ventri pregnanti licet absenti fecit finem et refutationem et ge-
neralem transactionem et pactum | de ulterius non petendo, non
imbrigando vel molestando aut inquietando predictum ventrem vel
eius heredes et bona de omni et toto eo quod ab eodem ventre pete-
re, exigere aut causari | posset quocumque modo vel iure, causa vel
occasione que dici vel excogitari posset. Quam finem et refutatio-
nem et generalem transactionem et pactum dictus Rai|naldus per
stipulationem solemnem convenit et promisit suprascriptis tutoribus
agentibus et stipulantibus tutorio nomine pro ipso ventre semper et
omni tempore habere et tenere firmam et ratam et contra non facere
vel | venire seu intentare per se vel alios aliquo modo vel iure, causa
vel occasione que dici vel excogitari posset, ad penam dupli totius
eius de quo contra ageretur per solemnem stipulationem | promis-
sam, sub obligatione omnium bonorum suorum. Renuntiando in
predictis omnibus iuribus, legibus et constitutionibus, auxiliis et de-
fensionibus et omnibus aliis unde se a predictis vel aliquo | predicto-

(c) Lacuna di quattro parole per taglio della pergamena.
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rum defendi et tueri posset et nominatim a predicta pena. Actum in
suprascripto loco presentibus suprascriptis testibus ad hec rogatis su-
prascriptis anno et indictione, nonis februarii.|
(SN) Ego Bettus filius Paganelli de Pontehere imperiali autoritate iu-
dex ordinarius | et notarius et nunc scriba publicus suprascripti
Communis Castelli pro Communi pisano predicta omnia | ut in ac-
tis curie suprascripti Communis inveni ita scripsi et in publicam for-
mam redegi.|

81

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Nicolò e Naccio, giudici di Castel di Castro, ricevono da Cecco Alliata e da
Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedo-
va di Neri da Riglione, 30 soldi di denari aquilini minuti a loro dovuti qua-
le onorario per i patrocini e i consigli dati in favore del suddetto “ventre
pregnante”.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il terzo dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione quindicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum ac
manifestum quod dominus Nicolus iudex et dominus Naccius iudex
de Castello Castri sponte confitentur se habuisse et recepisse a supra-
scriptis tutoribus dantibus | et solventibus tutorio nomine pro dicto
ventre et de bonis ipsius ventris et que fuerunt suprascripti Nerii pro
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consiliis et patrociniis ab eis factis et prestitis in factis et negotiis ip-
sius ventris, soldos triginta denariorum aquilinorum minutorum, de
quibus | se ab eis tutorio nomine ut scriptum est bene quietos et pa-
catos vocaverunt, et ipsos tutores tutorio nomine pro suprascripto
ventre et ipsum ventrem et eius heredes et bona inde penitus absol-
verunt et liberaverunt. Actum in Castello Castri ante ecclesiam |
Sancte Marie ipsius Castri, presentibus Simone Calcisano notario et
Mone Mingani calthulario testibus ad hec rogatis, dominice incar-
nationis anno millesimo trecentesimo septimodecimo, indictione
quintadecima, septimo idus februarii.|

82

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Maestro Grazia, medico di Castel di Castro, riceve da Cecco Alliata e da
Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedo-
va di Neri da Riglione, 6 lire di denari aquilini minuti a lui dovuti quale
compenso per le cure prestate al detto Neri durante la malattia.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il quarto dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
La datatio chronica è indicata nel documento n. 81, contenuto nella medesima per-
gamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod magister Gratia fisicus de Castello Castri spon-
te confitetur se habuisse et recepisse a suprascriptis tutoribus solven-
tibus suprascripto | modo libras sex denariorum aquilinorum minu-
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torum pro suo salario et labore quem substinuit in curando et medi-
cando suprascriptum Nerium in eius infirmitate. De quibus se ab eis
tutorio nomine ut scriptum est bene quietum et | pacatum vocavit,
et ipsos tutores tutorio nomine pro suprascripto ventre et ipsum
ventrem et eius heredes et bona inde penitus absolvit et liberavit; re-
nuntiando exceptioni suprascriptorum denariorum non habitorum
nec receptorum; quam | exceptionem predictus magister Gratia con-
venit et promisit suprascriptis tutoribus stipulantibus et recipienti-
bus tutorio nomine ut scriptum est per se vel per alium non oppone-
re nec opponi facere. Actum in Castello Castri sub porticu domus |
heredum Vannis spetiarii, presentibus Ceccho spetiario et Nicolao
de Serra notario testibus ad hec rogatis, eodem suprascripto die.|

83

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Maestro Bernardino da Oliveto, medico e borghese di Cagliari, riceve da
Cecco Alliata e da Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di
donna Tora, vedova di Neri da Riglione, 6 lire di denari aquilini minuti a lui
dovuti quale compenso per le cure prestate al detto Neri durante la malattia.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il quinto dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Per la datatio chronica è usato lo stile dell’incarnazione secondo il computo pisano.
Una conferma viene dall’indizione quindicesima.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod magister Bernardinus de Oliveto fisicus bur-
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gensis Castelli Castri coram suprascripto Francisco notario et testi-
bus | infrascriptis habuit et recepit a suprascriptis tutoribus dantibus
et solventibus pro dicto ventre et de bonis que fuerunt suprascripti
Nerii libras quindecim denariorum aquilinorum minutorum pro suo
salario medicaminis ab eo prestiti ipsi | Nerio in medicando et cu-
rando eum in dicta sua infirmitate pluribus diebus noctuque. De
quibus se ab eis tutorio nomine ut dictum est bene quietum et paca-
tum vocavit, et ipsos tutores tutorio nomine | pro suprascripto ven-
tre et ipsum ventrem et eius heredes et bona inde penitus absolvit et
liberavit. Actum in Castello Castri in apotheca domus olim Francisci
Tempi, presentibus domino Pedone iudice condam Laurentii et Lip-
po | condam ser Gomita argentarii et Nicolao de Serra notario testi-
bus ad hec rogatis, dominice incarnationis anno millesimo trecente-
simo septimodecimo, indictione quintadecima, septimo idus februa-
rii.|

84

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Il mercante Dino Borghese riceve da Cecco Alliata e da Vanni da Riglione,
quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedova di Neri da Ri-
glione, 20 lire, 4 soldi e 3 denari di aquilini minuti a lui dovuti per l’acqui-
sto di panno narbonese nero necessario per confezionare gli abiti da lutto
di donna Tora, di Vanni da Riglione, di donna Vannetta, zia materna di
Neri e di Landuccio, figlio della stessa.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il sesto dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.
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Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum ac
manifestum quod Dinus Burgensis mercator coram suprascripto Fran-
cisco notario et testibus infrascriptis habuit et recepit a suprascriptis
tutoribus dantibus | et solventibus suprascripto modo libras viginti et
soldos quatuor et denarios tres denariorum aquilinorum minutorum
pro pretio cannarum duodecim et unius brachii panni nerbonensis ni-
gri quem ab ipso Dino emerunt et habuerunt ad | ractionem soldo-
rum triginta trium suprascripte monete pro singula canna. De quo
panno fuit factum unum indumentum suprascripte domine Tore et
unum suprascripto Vanni de Rilione et unum domine Vannecte ma-
tertere suprascripti | Nerii et unum argoctum arditum Landuccio filio
suprascripte domine Vannecte. De quibus se ab eis tutorio nomine ut
dictum est bene quietum et pacatum vocavit, et ipsos tutores tutorio
nomine pro dicto ventre | et ipsum ventrem et eius heredes et bona
inde penitus absolvit et liberavit. Actum in suprascripto loco, presen-
tibus suprascriptis testibus, eodem suprascripto die.|

85

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Ciolo speziario figlio di Datuccio riceve da Cecco Alliata e da Vanni da Ri-
glione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedova di Neri da
Riglione, 51 lire, 1 soldo e 8 denari di aquilini minuti a lui dovuti per l’acqui-
sto della cera usata per i funerali del suddetto Neri e in occasione della ceri-
monia del settimo giorno celebrata per la remissione dell’anima del defunto.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il settimo dei quali qui
edito.
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Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum ac
manifestum quod Ciolus speciarius filius Datuccii accimatoris coram
suprascripto Francisco notario et testibus infrascriptis habuit et recepit
a suprascriptis | tutoribus dantibus et solventibus suprascripto modo
libras quinquaginta unam et soldum unum et denarios octo denario-
rum aquilinorum minutorum pro pretio cere quam ipsi tutores eme-
runt et habuerunt ab ipso Ciolo die obbitus suprascripti Nerii et die |
septime facte pro remissione anime suprascripti Nerii; videlicet: pro li-
bris centum quinquaginta octo cere de qua fuerunt facti tortitii sede-
cim cere quorum octo fuerunt portati ad ecclesiam Sancte Marie | Ca-
stelli Castri et octo ad ecclesiam Sancti Francisci de Callari ubi ipse
Nerius sepultus est; et pro libris centum quadraginta duabus cere
conxistentis in candelis qui dati fuerunt sacerdotibus et | fratribus mi-
noribus et predicatoribus et clericis qui ad funus suprascripti Nerii et
ad eius diem septime interfuerunt, et pro pretio medicinarum et spe-
cierum datarum suprascripto Nerio ab ipso Ciolo; de quibus se ab eis
tutorio | nomine ut dictum est bene quietum et pacatum vocavit, et
ipsos tutores tutorio nomine pro dicto ventre et ipsum ventrem et eius
heredes et bona inde penitus absolvit et liberavit. Actum in supra-
scripto loco, presentibus suprascriptis testibus, suprascripto die.|

86

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Simon Manca speziario di Castel di Castro riceve da Cecco Alliata e da
Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedo-
va di Neri da Riglione, 40 soldi di denari aquilini minuti a lui dovuti quale

Bianca Fadda

350

compenso per l’assistenza prestata al suddetto Neri di giorno e di notte al
tempo della sua malattia.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, l’ottavo dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod Simon Manca spetiarius de Castello Castri co-
ram suprascripto Francisco notario et testibus infrascriptis habuit et
recepit a suprascriptis tutoribus dantibus | et solventibus suprascrip-
to modo soldos quadraginta denariorum aquilinorum minutorum
pro suo salario et mercede laboris quem substinuit pluribus diebus
et noctibus in custodiendo et in curando ipsum Nerium et inde fa-
ciendo ei medicinas | in sua infirmitate, de quibus se ab eis tutorio
nomine ut dictum est bene quietum et pacatum vocavit, et ipsos tu-
tores tutorio nomine pro dicto ventre et ipsum ventrem et eius here-
des et bona inde penitus absolvit et liberavit. Actum in | suprascrip-
to loco, presentibus suprascriptis testibus, eodem suprascripto die.|

87

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Andrea de Candelis del fu Puccio e Percivalle Mordente del fu Puccio, en-
trambi di Castel di Castro, ricevono da Cecco Alliata e da Vanni da Riglio-
ne, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedova di Neri da
Riglione, 56 lire e mezza di denari aquilini minuti quale rimborso delle
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spese da loro sostenute per l’organizzazione del funerale del defunto Neri e
della cerimonia del settimo giorno e per i salari dei sacerdoti e dei chierici.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il nono dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum
ac manifestum quod Andreas de Candelis condam Puccii pellipari et
Percivallus Mordente condam Puccii Mordentis de Castello Castri |
coram suprascripto Francisco notario et testibus infrascriptis habue-
runt et receperunt a suprascriptis tutoribus dantibus et solventibus
suprascripto modo libras quinquaginta sex et dimidiam denariorum
aquilinorum minutorum quas expenderunt et errogaverunt die obi-
tus suprascripti Nerii et pro | salute anime sue et in funerando eius
corpus honorifice et in salariis sacerdotum et clericorum, et etiam
die septime ipsius Nerii, de quibus se ab eis tutorio nomine ut dic-
tum est bene quietos et pacatos vocaverunt, et ipsos | tutores tutorio
nomine pro dicto ventre et ipsum ventrem et eius heredes et bona
inde penitus absolverunt et liberaverunt. Actum in suprascripto
loco, presentibus suprascriptis testibus, eodem suprascripto die.|

88

Solutio

1317 febbraio 7, Cagliari

Andrea de Candelis e Percivalle Mordente ricevono da Cecco Alliata e da
Vanni da Riglione, quali tutori del “ventre pregnante” di donna Tora, vedo-
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va di Neri da Riglione, 6 lire di denari aquilini minuti quale compenso per
l’assistenza prestata al suddetto Neri di giorno e di notte al tempo della sua
malattia.

A.S.P., Diplomatico Alliata 1317 febbraio 4, pergamena corta.
Originale [A], pergam., mm. 315 x 895.
La pergamena contrassegnata da questa collocazione contiene in successione i docu-
menti 76, 77, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, il decimo dei quali qui
edito.
Per la descrizione del supporto scrittorio si rimanda al n. 76.
Le date, topica e chronica, sono indicate nel documento n. 83, contenuto nella me-
desima pergamena.

Edizione
- F. ARTIZZU, Documenti inediti, vol. II, doc. 7, pp. 15-21.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Omnibus sit notum ac
manifestum quod Andreas de Candelis et Percivallus suprascripti co-
ram suprascripto Francisco notario et testibus infrascriptis habuerunt
et receperunt a suprascriptis tutori|bus dantibus et solventibus supra-
scripto modo libras sex denariorum aquilinorum minutorum pro eo-
rum salario laboris quem substinuerunt pluribus diebus et noctibus in
serviendo ipsi Nerio quando infirmabatur, et etiam diebus sui obbitus
et | septime, de quibus se ab eis tutorio nomine ut dictum est bene
quietos et pacatos vocaverunt, et ipsos tutores tutorio nomine pro
dicto ventre et ipsum ventrem et eius heredes et bona inde penitus ab-
solverunt et liberaverunt. | Actum in suprascripto loco, presentibus
suprascriptis testibus, eodem suprascripto die.|